
�4 1
5DU

5 22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 30258/240912/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 31/2020
CONTRATANTE: R&CDISTRIBUIDORADEPRODUTOSFARMACÊUTICOS
EIRELI – ME.
OBJETO: REGISTRODEPREÇOS PARAAQUISIÇÃODEMEDICAMENTOS
E SUPLEMENTOALIMENTAR BLOCO 1/2021 – COMPRIMIDOS, PARA
ATENDER A SECRETARIADE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE GUARUJÁ. As
despesas decorrentes, objeto desta ata, correrão por conta dos recursos
consignados no orçamento vigente, conforme segue:
Órgão:
16.01 Secretaria Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – NÚMERO DA
OFERTA DE COMPRA 833500801002020OC00056

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR UNITÁRIO
R$

26 OMEPRAZOL, 20MG CÁPSULA 3.000.000 0,079

42

VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 - 4MG,
B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP -
10MG. DOSAGENS DE REFERÊNCIA

MÍNIMAS ACEITÁVEIS - REGISTRO ANVISA
MEDICAMENTO

DRÁGEA 1.000.000 0,075

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura; Data de assinatura:
08 de março de 2021.
As aquisições ora registradas serão diretamente acompanhadas e
�scalizadas pela Secretaria Municipal de Saúde, que zelará pelo �el
cumprimento das obrigações assumidas pela Contratada, nos termos
do Art. 67, da Lei Federal nº. 8666/93.

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 084/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 30258/240912/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 31/2020
CONTRATANTE: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: REGISTRODEPREÇOS PARAAQUISIÇÃODEMEDICAMENTOS
E SUPLEMENTOALIMENTAR BLOCO 1/2021 – COMPRIMIDOS, PARA
ATENDER A SECRETARIADE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE GUARUJÁ. As
despesas decorrentes, objeto desta ata, correrão por conta dos recursos
consignados no orçamento vigente, conforme segue:
Órgão:
16.01 Secretaria Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – NÚMERO DA
OFERTA DE COMPRA 833500801002020OC00056

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR UNITÁRIO R$
31 PROPAFENONA CLORIDRATO, 300MG COMPRIMIDO 5.000 0,50

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura; Data de assinatura:
08 de março de 2021. As aquisições ora registradas serão diretamente
acompanhadas e �scalizadas pela SecretariaMunicipal de Saúde, que
zelará pelo �el cumprimento das obrigações assumidas pela Contratada,
nos termos do Art. 67, da Lei Federal nº. 8666/93.

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 085/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 30258/240912/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 31/2020
CONTRATANTE: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA..
OBJETO: REGISTRODEPREÇOS PARAAQUISIÇÃODEMEDICAMENTOS
E SUPLEMENTOALIMENTAR BLOCO 1/2021 – COMPRIMIDOS, PARA
ATENDER A SECRETARIADE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE GUARUJÁ. As
despesas decorrentes, objeto desta ata, correrão por conta dos recursos
consignados no orçamento vigente, conforme segue:
Órgão:
16.01 Secretaria Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – NÚMERO DA
OFERTA DE COMPRA 833500801002020OC00056

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR UNITÁRIO R$
36 SINVASTATINA, 20MG COMPRIMIDO 3.000.000 0,058

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura; Data de assinatura:
08 de março de 2021.
As aquisições ora registradas serão diretamente acompanhadas e
�scalizadas pela Secretaria Municipal de Saúde, que zelará pelo �el
cumprimento das obrigações assumidas pela Contratada, nos termos
do Art. 67, da Lei Federal nº. 8666/93.

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 086/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 30258/240912/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 31/2020
CONTRATANTE: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA.
OBJETO: REGISTRODEPREÇOS PARAAQUISIÇÃODEMEDICAMENTOS
E SUPLEMENTOALIMENTAR BLOCO 1/2021 – COMPRIMIDOS, PARA
ATENDER A SECRETARIADESAÚDE DOMUNICÍPIO DE GUARUJÁ. As
despesas decorrentes, objeto desta ata, correrão por conta dos recursos
consignados no orçamento vigente, conforme segue:
Órgão:
16.01 Secretaria Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – NÚMERO DA
OFERTA DE COMPRA 833500801002020OC00056

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR UNITÁRIO R$

38
SULFATO FERROSO, EQUIVALENTE A

40MG DE FERRO ELEMENTAR- REGISTRO
ANVISA MEDICAMENTO

DRÁGEA 1.500.000 0,03

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura; Data de assinatura:
08 de março de 2021.
As aquisições ora registradas serão diretamente acompanhadas e
�scalizadas pela Secretaria Municipal de Saúde, que zelará pelo �el
cumprimento das obrigações assumidas pela Contratada, nos termos
do Art. 67, da Lei Federal nº. 8666/93.

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 087/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 30258/240912/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 31/2020
CONTRATANTE: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: REGISTRODEPREÇOS PARAAQUISIÇÃODEMEDICAMENTOS
E SUPLEMENTOALIMENTAR BLOCO 1/2021 – COMPRIMIDOS, PARA
ATENDER A SECRETARIADESAÚDE DOMUNICÍPIO DE GUARUJÁ. As
despesas decorrentes, objeto desta ata, correrão por conta dos recursos
consignados no orçamento vigente, conforme segue:
Órgão:
16.01 Secretaria Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – NÚMERO DA
OFERTA DE COMPRA 833500801002020OC00056

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR
UNITÁRIO R$

41 TROMETAMOL,FOSFOMICINA, 3G, GRANULADO ENVELOPE 5.000 33,00

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura; Data de assinatura:
08 de março de 2021. As aquisições ora registradas serão diretamente
acompanhadas e �scalizadas pela Secretaria Municipal de Saúde, que
zelará pelo �el cumprimento das obrigações assumidas pela Contratada,
nos termos do Art. 67, da Lei Federal nº. 8666/93.

/
/

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021-SEDEAS
Processo Administrativo nº 1901/2021
OBJETO: Formalização de Parceria, através de Termo de Colaboração,
comOrganização da Sociedade Civil (OSC) para a execução de atividades
em regime de mútua colaboração com a administração pública, que
apresentar o Plano de Trabalho, que melhor se adequar ao objeto
pactuado para desenvolvimento de atividades socioeducativas,
socioculturais, esportivas, de lazer e assistenciais para pessoas com

de�ciência na modalidade Centro de Convivência para Pessoas com
De�ciência.
Após análise do projeto apresentado por única Organização da
Sociedade Civil, a COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO 01/2021, criada por força da Portaria SEDEAS nº 01/2021,
publicada no DOM de 23/02/2021, página 8, e o Sr. Secretário de
Desenvolvimento e Assistência Social, tornam pública a classi�cação
obtida:
Nº de Ordem Total de

pontos Processo OSC CNPJ

1 7,23 11278/21 Associação dos De�cientes da Ilha
de Santo Amaro - ADISA 71.543.508/0001-84

Os autos �cam com vistas franqueadas aos interessados, bem como
�ca aberto o prazo para recurso, conforme cronograma publicado.

FERNANDO ANTONIO DE ALMEIDA MONTE
Presidente da Comissão de Seleção

GIULIANO ALTIERI VIDOTTO
Secretário de Desenvolvimento e Assistência Social

Portaria nº 014/2021-SEDUC
A Secretaria Municipal de Educação, através de seu Secretário Municipal,
no exercício de suas atribuições legais, e considerando o § 1º do Art.
27 da Lei 13.019/2014,

RESOLVE:
Art. 1º Ficam alterados os incisos IV e V da Portaria 015/2020-SEDEL,
passando a vigorar com a seguinte redação:
“Fica composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do
primeiro:
Gilda Maria Bressan dos Santos, Pront. 8.974;
Marco Antônio de Melo, Pront. 15036;
Célia Gonçalves Silva de Souza, Pront. 13.087;
Michele Cicconi, Pront. 13.530;
Vania Santana Silva Gartner, Pront. 14.860;
Rejane Maria Emílio, Pront. 12.295;
Régia Medeiros de Paula da Glória, Pront. 8.317.”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Guarujá, 31 de março de 2021.
Marcelo Nicolau

Secretário Municipal de Educação

Portaria nº 015/2021-SEDUC
A Secretaria Municipal de Educação, através de seu Secretário Municipal,
no exercício de suas atribuições legais, e considerando o § 1º do Art.
27 da Lei 13.019/2014,

RESOLVE:
Art. 1º Ficam encerrados os trabalhos das comissões formadas atra-
vés das Portarias nº 18/2020-SEDEL e 24/2020-SEDEL, tendo
em vista o cumprimento da �nalidade e implantação dos protocolos
sanitários, através da Protocolo de Biossegurança para retorno das
atividades no Sistema Municipal de Educação de Guarujá, publicado
no dia 17/11/2020 - Portaria nº 39/2020-SEDEL.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guarujá, 12 de abril de 2021.
Marcelo Nicolau

Secretário Municipal de Educação

Portaria nº 016/2021-SEDUC
A Secretaria Municipal de Educação, através de seu Secretário Municipal,
no exercício de suas atribuições legais, e considerando o § 1º do Art.
27 da Lei 13.019/2014,

RESOLVE:
Art. 1º Altera os membros constantes no Art. 2º da Portaria nº
016/2020-SEDEL conforme segue:
“Art. 2º A comissão, ora instituída, �ca composta pelos seguintes
servidores, sob a presidência do primeiro:
• Walter Fernandes Sório, pront.: 13.280;
• Andrea Mariano Aires, pront.: 13.075;


